
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

    

 

 

             

Περίληψη 
Λήψη απόφασης περί έγκρισης α) πρακτικού διενέργειας δημοπρασίας για εκμίσθωση θέσεως 
τοποθέτησης τροχήλατου αναψυκτηρίου (αυτοκινούμενου ή μη) και τοποθέτηση ομπρελών & 
ξαπλώστρων στην κεντρική παραλία Αρτέμιδος στη θέση Λίμνη (Αλυκή) και β) πρακτικού 
επαναληπτικής διενέργειας αυτής. 

Στα Σπάτα σήμερα 12 Ιουλίου 2021, ημέρα Δευτέρα και ώρα 9.00 π.μ. η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου 
Σπάτων – Αρτέμιδος, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης, ύστερα από την υπ’ αριθμ. 
πρωτ.: 18396/7-07-2021 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, που επιδόθηκε 
νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τα δ/ξεις του άρθρου 77 του Ν.4555/18.  

Δεδομένου ότι στη συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης, συμμετείχαν αρχικά 4 Τακτικά Μέλη και ο 
Πρόεδρος, διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία. 

Παρόντες  
κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά Δημοτικός Σύμβουλος  ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη Αντιδήμαρχος ως μέλος τα Επιτροπής 

Απόντες 

κ. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μάρκου Ιωάννης του Αντωνίου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

Καμία. 

Στη Συνεδρίαση συμμετείχε και η κα Γιαμβριά Παναγιώτα, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος εισηγούμενος το 7ο  θέμα ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής: 

Μας διαβιβάσθηκε από την Δ/νση Εσόδων & Περιουσίας το υπ’ αριθμ. πρωτ. 18128/6-7-2021 έγγραφο, το 
οποίο έχει ως εξής: 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 196 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ Α΄133/2018) όπως αντικατέστησε το άρθρο 192 
του Ν. 3463/2006 Δ.Κ.Κ. (ΦΕΚ Α΄114/2006) 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 270/81 (ΦΕΚ Α΄ 77/1981) 

4. Τη με αριθ 039/2021  (ΑΔΑ: ΡΞΓΣΩ1Χ-ΠΧΛ) περί ορισμού Μελών του Δημοτικού Συμβουλίου ως Μέλη 
Επιτροπής Δημοπρασιών και αξιολόγησης προσφορών άρθρου 1 του Π.Δ. 270/81 έτους 2021. 

5. Τις υπ' αριθ. 106/2021 (ΑΔΑ ΩΣΦΣΩ1Χ-ΖΣ8) Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής: «Λήψη απόφασης περί 
έγκρισης των όρων προκήρυξης αυτής για τοποθέτηση τροχήλατου αναψυκτηρίου (καντίνα) στην παραλία 
Αρτέμιδος και ορισμού τιμής εκκίνησης» 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.21/12-07-2021 διά τηλεδιάσκεψης συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος 

Αριθμός  Απόφασης 240/2021 

 

 

ΑΔΑ: Ω0ΥΛΩ1Χ-ΡΣΒ



 

Σελίδα 2 

6. Την με αριθ. πρωτ 13417/24-05-2020 (ΑΔΑ: Ψ5ΕΨΩ1Χ-Σ2Ρ) ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ ΓΙΑ 
«ΕΚΜΙΣΘΩΣΗ ΘΕΣΕΩΣ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΤΡΟΧΗΛΑΤΟΥ ΑΝΑΨΥΚΤΗΡΙΟΥ (αυτοκινούμενου ή μη)  ΚΑΙ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΟΜΠΡΕΛΩΝ & ΞΑΠΛΩΣΤΡΩΝ» στην Κεντρική Παραλία Αρτέμιδος Θέση Λίμνη (Αλυκή). 

7. Την με αριθ. πρωτ 15585/9-6-2021 (ΑΔΑ: ΨΟΡΩΩ1Χ-ΦΙΛ) ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ 
ΓΙΑ «ΕΚΜΙΣΘΩΣΗ ΘΕΣΕΩΣ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΤΡΟΧΗΛΑΤΟΥ ΑΝΑΨΥΚΤΗΡΙΟΥ (αυτοκινούμενου ή μη) ΚΑΙ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΟΜΠΡΕΛΩΝ & ΞΑΠΛΩΣΤΡΩΝ» στην Κεντρική Παραλία Αρτέμιδος Θέση Λίμνη (Αλυκή). 

8. Τα από 7-06-2021 και 17-06-2021 πρακτικά του Δημόσιου, ανοικτού, πλειοδοτικού, φανερού και 
προφορικού διαγωνισμού και επαναληπτικού  διαγωνισμού (αντίστοιχα) 

Σας διαβιβάζουμε τα από 7-06-2021 και 17-06-2021 πρακτικά διενέργειας του Δημόσιου ανοικτού, 
πλειοδοτικού, φανερού και προφορικού διαγωνισμού και επαναληπτικού  διαγωνισμού (αντίστοιχα) για 
την εκμίσθωση θέσεως τοποθέτησης τροχήλατου αναψυκτηρίου  (αυτοκινούμενου ή μη)  και τοποθέτηση 
ομπρελών και ξαπλώστρων στην Κεντρική Παραλία Αρτέμιδος Θέση Λίμνη (Αλυκή), από τα οποία 
προκύπτει ότι οι δημοπρασίες απέβησαν άγονες, διότι δεν παρουσιάστηκε κανένας ενδιαφερόμενος. 

Παρακαλούμε για τη λήψη απόφασης σχετικά με την έγκριση των εν λόγω πρακτικών, σύμφωνα με το 
άρθρο 5 παρ. 8 του Π.Δ. 270/81 και του άρθρου 72 παρ. 1 περ. θ του Ν. 3852/10 όπως αντικαταστάθηκε 
από το άρθρο 3 του Ν.4623/19 και την κατακύρωση του αποτελέσματος των ως άνω δημοπρασιών. 

Συνημμένα σας αποστέλλουμε όλα τα σχετικά έγγραφα του φακέλου της δημοπρασίας και της 
επαναληπτικής δημοπρασίας για εκμίσθωση θέσεως τοποθέτησης τροχήλατου αναψυκτηρίου 
(αυτοκινούμενου ή μη)  και τοποθέτηση ομπρελών & ξαπλώστρων, στην Κεντρική Παραλία Αρτέμιδος 
Θέση Λίμνη (Αλυκή). 
                          

Η Οικονομική Επιτροπή κατόπιν διαλογικής συζήτησης και αφού έλαβε υπόψη της τ’ ανωτέρω, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει τα πρακτικά διενέργειας δημοπρασίας για εκμίσθωση θέσεως τοποθέτησης τροχήλατου 
αναψυκτηρίου (αυτοκινούμενου ή μη) και τοποθέτηση ομπρελών & ξαπλώστρων στην κεντρική παραλία 
Αρτέμιδος στη θέση Λίμνη (Αλυκή). 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αριθμό 240/2021. 

Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 

Ο Δήμαρχος & Πρόεδρος  
της Οικονομικής Επιτροπής 

 
ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

 1. Σερέτης Χρήστος το Γεωργίου 
2. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 
3. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά 
4. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη  

 

               
 
              ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ & ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
      ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
           ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

ΑΔΑ: Ω0ΥΛΩ1Χ-ΡΣΒ


		2021-07-14T12:03:06+0300
	Athens




